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تحلیل روز

چرا روز قدس امسال متفاوت بود؟ 

و  تصاویر  از  که  چنان  آن  زاده-  احمدکاظم 
اخبار منتشر شده برمی آید امسال فلسطینی 
ها با شور و شوق خاصی به استقبال روز جهانی 
قــدس رفتند. یک تفاوت مهم در نــوع مواجهه 
فلسطینی ها با رژیــم صهیونیستی  بــود. نمونه 
این فداکاری عملیات مسلحانه اخیر در عمق 
فلسطین اشغالی است. طی چهار عملیات فردی 
اشغالی  اراضــی  مختلف  مناطق  در  جداگانه 
۱۹۴۸ از جمله تل آویو، ۱۴ صهیونیست کشته 
شدند. این به عنوان یک رخداد مهم امنیتی برای 
رژیم صهیونیستی مطرح شده و فازی جدید برای 
مبارزات ملت فلسطین بعد از انتفاضه های سنگ 
و الاقصی محسوب می شود. در واقع، در داخل 
فلسطین راهبرد گروه های مقاومت در این که 
احقاق حقوق فلسطینی ها جز از طریق مقاومت 
و مبارزه امکان پذیر نیست، کاملا به اثبات رسیده 
است. نکته قابل توجه دیگر این که هر چه رژیم 
صهیونیستی به کشورهای عربی کشیده می شود 
و از این طریق می خواهد رابطه با این کشورها را 
از مسئله فلسطین جدا کند و به نوعی خود پشت 
فلسطینی ها را از ناحیه اعــراب خالی کند در 
مقابل فلسطینی ها نیز دو رویکرد جایگزین را در 
پیش می گیرند: نخست این که بیش از پیش امید 
به داخل داشته باشند و راه نجات و موفقیت خود 
را در تقویت وحدت داخلی جست وجو کنند و دوم 
این که بیش از پیش به محور مقاومت نزدیک شوند 

و به آن اعتماد داشته  و امیدوار باشند.

دلارهای نفتی رد 
خون را شست 

سرانجام پس از کش و قوس های فراوان  
اردوغان با بن سلمان دیدار کرد تا بدین 
شکل بر تنش های حاصل از پرونده قتل 
خاشقچی در روابط 2 کشور پایان بخشد 

ــادم- اردوغــــان ســال 20۱۸ گفته بود  خـ
بالاترین  »در  عربستان  حکومت  مقام های 
سطوح«، دستور قتل جمال خاشقچی را صادر 
کــرده انــد. او اما آخر هفته گذشته با فشردن 
دستان پادشاه سعودی و ولیعهد این کشور، این 

جنایت را به دست تاریخ سپرد. رئیس جمهور 
ترکیه، در یک مراسم رسمی در کاخ السلام در 
شهر جده با ملک سلمان، پادشاه سعودی دیدار 
و گفت وگو کــرد. این نخستین سفر اردوغــان 
بعد از پنج ســال به عربستان سعودی است. 
سفر اردوغان به عربستان که به دعوت پادشاه 
ــت، نقطه اوج تلاش  سعودی انجام شــده اس
چند ماهه دو کشور برای بهبود روابــط است. 
بخش عمده این تلاش ها شامل لغو دادگاه قتل 
جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی 
است. سفری که سه سال و نیم پس از تحریم 
کالاهای ترکیه ای توسط عربستان به دلیل 
کشتن ستون نویس ۵۹ ساله واشنگتن پست 
در روز 2 اکتبر 20۱۸ در داخل کنسولگری 
سعودی در استانبول انجام شده است. رجب 
طیب اردوغـــان پیش از سفر خــود به جــده در 
گفت وگو با خبرنگاران تاکید کرد که دو طرف 
بر لزوم بهبود روابط و تقویت مناسبات سیاسی، 
نظامی و فرهنگی با یکدیگر هم نظر هستند.  
انگیزه اردوغان از این سفر، مسائل اقتصادی 
بود. ترکیه با تورم ۶0 درصــدی روبه روست و 
امسال، آخرین سال اردوغان در قدرت است. 
او باید برای انتخابات تابستان سال آینده آماده 
شود. اردوغان در واقع از فرصت تنش زدایی قطر 
و بقیه کشورهای عربی خلیج فارس بهره برد و گر 
نه مشکلات ترکیه با این کشورها حتی قبل از 
قتل خاشقچی آغاز شده و از زمان »بهار عربی« 
)20۱۱( و حمایت آنکارا از جنبش اخــوان 

المسلمین، رقابت  ها بالا گرفته بود. 

بدرقه موشکی از 
آقای دبیر کل!
زلنسکی: حمله موشکی به کی یف 
 همزمان با حضور گوترش با هدف
»تحقیر سازمان ملل« بود 

در حالی  که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل، در تلاش برای یافتن راه حلی برای پایان 
جنگ به کی  یف سفر کرده بود، نیروهای روسیه 
پایتخت اوکراین را هدف حمله های موشکی 
قرار دادنــد. کرملین نیز با تایید این حملات 
گفت: ارتش روسیه به اهدافی در استان کی یف 

حمله موشکی داشتند که یکی از این اهداف در 
شهر کی یف، محل تحقیقات و پژوهش صنایع 
دفاعی آرتم، وابسته به وزارت دفاع اوکراین 
بوده که در تولید انــواع و اقسام موشک های 
اوکراینی نقش دارد.دبیر کل سازمان ملل نیز 
با اشــاره به این که تلاش های شــورای امنیت 
برای جلوگیری و پایان دادن به جنگ روسیه 
در اوکراین ناکام مانده است، گفت اوکراین 
به »مرکز درد و رنجی غیرقابل تحمل« تبدیل 
شده است.گوترش همچنین وضعیت در شهر 
ماریوپل را یک بحران پیچیده خواند.در همین 
حال، جو بایدن از کنگره آمریکا خواست برای 
کمک به اوکــرایــن ۳۳ میلیارد دلار بودجه 
اختصاص دهد. این کمک شامل 20 میلیارد 
دلار کمک تسلیحاتی، ۸.۵ میلیارد دلار کمک 
ــت اوکــرایــن و سه  اقتصادی مستقیم به دول
میلیارد دلار کمک انسان  دوستانه به مردم 
این کشور است.ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
 جمهوری اوکراین نیز ضمن قدردانی از این 
اقدام بایدن، از نمایندگان کنگره خواست روند 
تصویب این کمک را سرعت ببخشند. زلنسکی 
گفت که »بمباران روسیه در کی یف همزمان 
با سفر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد با هدف »تحقیر سازمان ملل« بوده و  این 
در حالی است که روسیه فروش گاز به لهستان 
و بلغارستان را متوقف کرده است. صدر اعظم 
آلمان نیز در سفر به توکیو گفت که این کشور در 
حال آماده شدن برای قطع احتمالی صادرات 

گاز از سوی روسیه است.

قاب بین الملل 

»آلینا کاباوا« قهرمان سابق ۳۹ ساله المپیک در 
رشته ژیمناستیک و زنی است که دولت ایالات 
متحده معتقد است معشوقه   پوتین و مادر حداقل 
سه فرزند اوست. به گفته مقامات آمریکا، تحریم 
خانم کاباوا احتمالا به قدری ضربه شخصی به 
پوتین تلقی می شود که ممکن است، تنش ها بین 
روسیه و ایالات متحده را تشدید و چشم انداز گفت 
وگو های صلح کی یف- مسکو را تهدید کند. کاباوا 
به عنوان قانون گذار حزب حاکم روسیه و متحد 
پوتین وارد سیاست و پارلمان شد .پوتین هرگز 
رابطه خود با خانم کاباوا  را تایید نکرده است. 
کرملین نیز مدت هاست که هرگونه رابطه بین   
پوتین و خانم کاباوا را رد کــرده است.پوتین در 
پاسخ به گزارش های روزنامه ها مبنی بر رابطه 
ادعایی اش با خانم کاباوا گفت: من همیشه از 
کسانی که با فانتزی های اروتیک خود وارد امور 

خصوصی دیگران می شوند، بیزار بوده ام.

خبر متفاوت 

ویک در پرونده ویژه 
ــان  ــت خـــود بـــه داس
ــب تــوئــیــتــر  ــاح ــص ت
توسط ایلان ماسک 
پرداخته است. این 
ــا دیــد  هفته نــامــه ب
ــن  انـــتـــقـــادی بـــه ای
ــرده و  خرید نگاه ک
ماسک را بــه شکل 

ــوردن گنجشک های  یک گربه که در حــال خ
نماد این شبکه اجتماعی است به تصویر کشیده 
است. این پرونده با تیتر »قورت دادن توئیتر« 
می خواهد به این سوال پاسخ دهد که اگر این 
شبکه اجتماعی دراختیار یک نفر باشد، آینده 

آزادی بیان عمومی در توئیتر چه خواهد شد؟

خبر متفاوت 

وحشت در فرودگاه بن گوریون

روز پنج شنبه یک خانواده آمریکایی هنگامی که 
قصد خروج از اسرائیل را داشتند، یک گلوله خمپاره 
منفجر نشده را در فرودگاه بن  گوریون شهر تل آویو 
به ماموران بازرسی فرودگاه نشان  دادند که موجب 
ایجاد ترس و وحشت در این فرودگاه شد.به گفته 
مقامات ،این خانواده گلوله توپ را در بلندی های 
جولان پیدا کرده بودند و تصمیم داشتند آن را در 
چمدان با خودشان به آمریکا ببرند. ویدئوهای 
منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد 

که مردم وحشت زده در حال فرار هستند.

در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان 
تــمــامــی کارشکنی های  ــه رغـــم  ب و 
ــای  اشــغــالــگــران و مـــحـــدودیـــت  ه
ــال شـــده تــوســط آن هـــا، ۱۶0  ــم اع
هــزار فلسطینی موفق شدند خود را 
به مسجد الاقصی برسانند و آخرین 
نماز جمعه ماه مبارک رمضان امسال 
را در آن برگزار کنند. به گفته اداره 
اوقاف اسلامی قدس به رغم سرکوب 
نمازگزاران توسط رژیم صهیونیستی 

و استفاده از گلوله و بمب های صوتی 
در زمان برگزاری نماز،مسجد الاقصی 
شــاهــد حــضــور گسترده مـــردم بــود.
گـــزارش هـــای منابع و رســانــه هــای 
این  ــت کــه در  فلسطینی حاکی اس
درگــیــری هــا  ۴2فلسطینی زخمی 
شدند. نظامیان صهیونیست همچنین 
مانع از رسیدن تیم امدادرسانی به 
محوطه مسجد الاقصی برای مداوای 
مجروحان این حادثه می شدند. بعد 

از بــرگــزاری نماز هم فلسطینیان با 
در  مختلفی  شــعــارهــای  دادن  ــر  س
محکومیت تجاوزات اشغالگران و هتک 
طرح های  و  الاقصی  مسجد  حرمت 
یهودی سازی آن در قدس، فریاد »ا... 
اکبر« سر داده و پرچم فلسطین را به 
اهتزاز در آوردند.این حضور گسترده 
فلسطینیان در روز جهانی قدس، در 
مسجد الاقصی بازتاب خاص خود را 
در میان صهیونیست ها داشت و برخی 
از تحلیل گران این رژیم در صفحات 
ــای مــجــازی  ــض ــود در ف شخصی خـ
ــدام حماس  از آن به عنوان عــرض ان
)مقاومت( در مسجد الاقصی از طریق 
نام  آن  پرچم های  شــدن  برافراشته 
بردند. فلسطینیان ساکن در غزه نیز 

روز جهانی قدس را با مشارکت شمار 
ــادی از مــردم و گــروه های مختلف  زی
کنفرانس  ویــدئــو  حضور  و  مقاومت 
ســردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
گرامی داشتند.همزمان با روز جهانی 
قدس، ملت های مسلمان در شهر ها 
و کشور های مختلف جهان نیز مانند 
برزیل،روسیه،بحرین و... با برگزاری 
باورهایشان  و  دیدگاه ها  تجمعات، 
را جــدای از آن چه که دولت ها طلب 

می کنند، بیان کردند.

یک صدا در مسجد الاقصی
نظامیان صهیونیست همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و روز جهانی 

قدس به مسجد الاقصی یورش بردند و 42فلسطینی را زخمی کردند 

 برافراشته شدن پرچم فلسطین در 
قبة الصخره و نوشتن عبارت قدس 
فروشی نیست روی آن


